
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33449 Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2017/84659 – FUNDAÇÃO PROPAZ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Fundação PROPAZ, usando das atribuições que 
lhe são conferidas, em obediência aos mandos normativos das 
Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e Decreto n° 5.450/2005, e 
ainda, o objetivo do pregão eletrônico, tipo “MENOR PREÇO POR 
LOTE”, considera vencedores do Pregão Eletrônico n° 004/2017, 
cujo objeto é a aquisição de material esportivo visando atender 
as necessidades da Fundação Propaz do Estado do Pará contidas 
em seu anexo I – Termo de Referência, as empresas B DOS 
SANTOS SAMPAIO – ME referente aos G2 e G3, com o valor global 
de R$-. 161.660,00 (Cento e Sessenta e Um Mil e Seiscentos e 
Sessenta Reais), R.C.M RAMOS LOMBARDI - EPP referente ao 
G1, com o valor global de R$-. 101.458,50 (Cento e Um Mil e 
Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos) 
e GGS INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA referente ao 
G4, com o valor global de R$- 83.800,00 (Oitocentos e Três Mil  
e Oitocentos Reais).
Belém, 31 de Agosto de 2017.
Jorge Antônio Santos Bittencourt
• Presidente
• FUNDAÇÃO PROPAZ

Protocolo: 222130

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 396 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2017/364463,
RESOLVE:
I – Autorizar à concessão de diárias ao servidor, NILTON DA 
COSTA MONTEIRO, Motorista de Defensoria Pública A, Identidade 
Funcional nº 57211743/2, CPF: 228.414.152-87 para viajar 
aos municípios de Rondon do Pará, Bom Jesus do Tocantins, 
Jacundá, Gioanésia do Pará e Tucuruí/PA, no período de 25/08 
a 13/09/2017, a fi m de realizar ações de cidadania através da 
caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 19 e ½ 
(dezenove e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 222051
PORTARIA Nº 394 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2017/364463,
RESOLVE:
I – Autorizar à concessão de diárias a servidora VERA LÚCIA 
MAGALHÃES DE FREITAS, Agente Administrativo, Identidade 
Funcional nº 320200/1, CPF: 081.350.292-68 para viajar 
aos municípios de Rondon do Pará, Bom Jesus do Tocantins, 
Jacundá, Gioanésia do Pará e Tucuruí/PA, no período de 25/08 
a 13/09/2017, a fi m de realizar ações de cidadania através da 
caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 19 e ½ 
(dezenove e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará 
conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 222077
RESUMO DA PORTARIA Nº 389 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
Nome: ODIRLEY MOTA COSTA
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Tucuruí/PA.
Período: 01 a 03/09/2017.
Objetivo: Apoio Operacional para a realização do Aulão do 
PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 221668
RESUMO DA PORTARIA Nº 388 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Mauricio Dantas dos Anjos
Cargo: Assistente Técnico I
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA

Destino: Tucurui/PA.
Período: 01 a 03/09/2017
Objetivo: Execução do Aulão do PROPAZ ENEM 2017  no 
município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 221651
RESUMO DA PORTARIA Nº 391 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
Nome: João Ramos Alves
Cargo: Assessor Operacional
Origem: Belém/PA
Destino: Abaetetuba/PA.
Nº de Diárias: ½ (meia)
Data: 02/09/2017.
Objetivo: Apoio Operacional para a execução do Aulão do 
PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 392 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Denisson Martins de Sousa
Cargo: Assessor Operacional
Origem: Belém/PA
Destino: Abaetetuba/PA.
Nº de Diárias: ½ (meia)
Data: 02/09/2017.
Objetivo: Apoio Operacional para a execução do Aulão do 
PROPAZ ENEM 2017  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 221777
PORTARIA Nº 395 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2017/364463,
RESOLVE:
I – Autorizar à concessão de diárias a servidora ANA DO 
SOCORRO NUNES MOURA JATENE SOUSA, Auxiliar Técnico, 
Identidade Funcional nº 33138/1, CPF: 251.321.732-34 para 
viajar aos municípios de Rondon do Pará, Bom Jesus do Tocantins, 
Jacundá, Gioanésia do Pará e Tucuruí/PA, no período de 25/08 
a 13/09/2017, a fi m de realizar ações de cidadania através da 
caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 19 e ½ 
(dezenove e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará 
conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 222073
RESUMO DA PORTARIA Nº 390 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Wagner Souto de Souza
Cargo: Diretor de Programas Especiais
Origem: Belém/PA
Destino: Tucuruí/PA.
Período: 29/08 a 03/09/2017.
Nº de Diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Mobilização e execução para a realização do Aulão do 
PROPAZ ENEM 2017  nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 221682
PORTARIA Nº 393 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2017/364463,
RESOLVE:
I – Autorizar à concessão de diárias a servidora MARIA VILMA 
DE SOUSA ARAÚJO, Analista de Defensoria Pública A, Identidade 
Funcional nº 5152909/1, CPF: 244.905.122-87 para viajar 
aos municípios de Rondon do Pará, Bom Jesus do Tocantins, 
Jacundá, Gioanésia do Pará e Tucuruí/PA, no período de 25/08 
a 13/09/2017, a fi m de realizar ações de cidadania através da 
caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 19 e ½ 
(dezenove e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 222079

RESUMO DA PORTARIA Nº 397 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Sérgio André Gonsalez Gomes
Cargo: Auxiliar de Defensoria Publica A
Origem: Belém/PA
Destino: Rondon do Pará, Bom Jesus do Tocantins, Jacundá, 
Gioanésia do Pará  Tucuruí/PA
Período: 26/08 a 13/09/2017
Nº de Diárias: 18 e ½ (dezoito e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 398 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Edson Miranda Rodrigues
Cargo: Auxiliar de Defensoria Publica A
Origem: Belém/PA
Destino: Rondon do Pará, Bom Jesus do Tocantins, Jacundá, 
Gioanésia do Pará  Tucuruí/PA
Período: 26/08 a 13/09/2017
Nº de Diárias: 18 e ½ (dezoito e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 221818

RESUMO DA PORTARIA Nº 399 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Raimundo Rodrigues da Silva 
Cargo: Assessor Especial I
Origem: Belém/PA
Destino: Breves/PA.
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Período: 31/08 a 01/09/2017.
Objetivo: Representar a Fundação PROPAZ no I Fórum da 
Juventude que acontecerá no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 400 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Tatiana Melo do Nascimento
Cargo: Gerente
Origem: Belém/PA.
Destino: Curuça/PA.
Período: 31/08 a 02/09/2017
Nº de Diárias: 02 ½ (duas e meia)
Objetivo: Mobilização, coordenação e execução do Aulão do 
PROPAZ ENEM 2017 no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 401 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Denisson Martins de Sousa
Cargo: Assessor Operacional 
Origem: Belém/PA
Destino: Curuça/PA.
Nº de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Data: 31/08 a 01/09/2017.
Objetivo: Apoio Operacional para a execução do Aulão do 
PROPAZ ENEM 2017 no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 402 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Joel de Sousa Mesquita
Cargo: Assessor Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: Curucá/PA.
Data: 02/09/2017
Nº de Diárias: ½ (meia)
Objetivo: Apoio Operacional para a execução do Aulão do 
PROPAZ ENEM 2017 no município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 222191


